П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы муниципального образования «Киясовский район»

03 июня 2013 года                               № 5

с. Киясово

О Постоянно действующем координационном совещании

по обеспечению правопорядка в Киясовском районе

В соответствии со статьѐй 1 Указа Президента Российской Федерации от 11 де-

кабря 2010 года № 1535 «О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Постоянно действующее координационное совещание по обеспе-

чению правопорядка в Киясовском районе.

2. Утвердить прилагаемый состав Постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка в Киясовском районе и Положение о выше-

названном действующем координационном совещании.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                    А.В. Максимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

МО "Киясовский район"

03.06.2013 № 05

СОСТАВ

Постоянно действующего координационного совещания

по обеспечению правопорядка в Киясовском районе

Максимов А.В., Глава муниципального образования "Киясовский район", пред-

седатель Постоянно действующего координационного совещания по обеспечению

правопорядка в Киясовском районе

Мерзляков С.В., глава Администрации муниципального образования "Киясов-

ский район", заместитель председателя Постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка в Киясовском районе

Бубякин А.В., прокурор Киясовского района, заместитель председателя Посто-

янно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в

Киясовском районе (по согласованию)

Члены Постоянно действующего координационного совещания по обеспе-

чению правопорядка в Киясовском районе:

Боталов А.Е., начальник Киясовского районного отдела судебных приставов

УФССП по УР (по согласованию)

Васильева Т.Е., заместитель главы Администрации муниципального образования

"Киясовский район" по социальным вопросам

Килина Е.П., руководитель Аппарата органов местного самоуправления муници-

пального образования "Киясовский район"

Корнев А.П., начальник отделения полиции «Киясовское» (по согласованию)

Тимергалеева Р.Р., начальник межрайонного отдела Управления Федеральной

миграционной службы по Удмуртской Республике в г. Сарапуле (по согласованию)

Харченко Т.В., начальник филиала по Киясовскому району Федеральной службы

исполнения наказаний России по Удмуртской Республике (по согласованию)

_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Постоянно

действующего координационного

совещания по обеспечению

правопорядка в Киясовском районе

__________________А.В. Максимов

03 июня 2013 года

Комплексный план действий

Постоянно действующего координационного совещания по обеспечению право-

порядка в Киясовском районе на II полугодие 2013 года

№

п/п

Направление комплексных мероприятий Ответственные за прове-

дение анализа

3 квартал 2013 года

1.  Проанализировать состояние и эффективность

принимаемых в Киясовском районе мер по соци-

альной реабилитации лиц, освободившихся из

мест лишения свободы, осужденных к мерам на-

казания, не связанным с лишением свободы, и

лиц без определенного места жительства.

В ходе совместного анализа обратить внимание

на вопросы квотирования рабочих мест для лиц,

попавших в трудную жизненную ситуацию, а

также профессиональной ориентации и трудо-

устройства осужденных к мерам наказания, не

связанным с лишением свободы, и стимулирова-

ния работодателей, трудоустраивающих лиц

данной категории.

Рассмотреть вопрос о социальной реабилитации

лиц, осужденных к мерам наказания, не связан-

ным с лишением свободы, а также освободив-

шихся из мест лишения свободы, лиц без опре-

деленного места жительства на заседании По-

стоянно действующего координационного сове-

щания по обеспечению правопорядка в Киясов-

ском районе.

Прокуратура Киясовского

района;

Администрация муници-

пального образования

"Киясовский район";

отделение полиции «Кия-

совское»,

филиал по Киясовскому

району Управления ФСИН

УР;

ГКУ УР «Центр занятости

населения Киясовского

района»

2.  Провести анализ состояния работы по преду-

преждению повторной преступности несовер-

шеннолетних, в том числе лицами, не достигши-

ми возраста привлечения к уголовной ответст-

венности.

Отделение полиции «Кия-

совское»;

Комиссия по делам несо-

вершеннолетних и защите

их прав при Администра-

В этих целях:

- проанализировать эффективность деятельности

органов местного самоуправления и правоохра-

нительных органов по защите прав несовершен-

нолетних от преступных посягательств;

- внести вопрос: «Об организации профилакти-

ческой работы с несовершеннолетними», на рас-

смотрение Постоянно действующего координа-

ционного совещания по обеспечению правопо-

рядка в Киясовском районе.

ции муниципального об-

разования "Киясовский

район";

Прокуратура Киясовского

района

4 квартал 2013 года

3.  Рассмотреть вопрос об исполнении муниципаль-

ной целевой программы по профилактике пра-

вонарушений в Киясовском районе на 2011-2013

годы

Отделение полиции «Кия-

совское»;

Администрация муници-

пального образования

"Киясовский район"

4.  Проанализировать статистические данные и

имеющуюся оперативную информацию о скла-

дывающейся миграционной ситуации на терри-

тории Удмуртской Республики и Киясовского

района в 2013 году.

В ходе работы выявить основные тенденции,

спрогнозировать возможные угрозы, способные

осложнить оперативную обстановку в Киясов-

ском районе.

Межрайонный отдел

Управления ФМС по УР в

г. Сарапуле

5.  Проанализировать состояние и результаты рабо-

ты по предупреждению преступлений, совер-

шаемых в общественных местах.

Отделение полиции «Кия-

совское»;

Администрация муници-

пального образования

"Киясовский район"

6.  Рассмотреть проект и утвердить План комплекс-

ных действий Постоянно действующего коорди-

национного совещания по обеспечению право-

порядка в Киясовском районе на 2014 год.

Постоянно действующее

координационное совеща-

ние по обеспечению пра-

вопорядка в Киясовском

районе

_______________________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

МО "Киясовский район"

03.06.2013 № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕМ КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕЩАНИИ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВОПОРЯДКА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации деятельности Посто-

янно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муни-

ципальном образовании "Киясовский район" (далее - координационное совещание).

2. Координационное совещание является организационной формой взаимодействия

органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский район" с

территориальными органами федеральных  и республиканских органов государственной

власти (далее территориальные органы государственной власти), институтами граждан-

ского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по

обеспечению правопорядка в муниципальном образовании "Киясовский район".

3. Координационное совещание в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законами

Удмуртской Республики, иными правовыми актами органов государственной власти Уд-

муртской Республики, Уставом муниципального образования "Киясовский район", а так-

же настоящим Положением.

4. Члены координационного совещания осуществляют свою деятельность в соответ-

ствии с принципами законности и гласности, в той мере, в какой она не противоречит тре-

бованиям законодательства о защите прав и свобод человека и гражданина, о государст-

венной и иной охраняемой законом тайне, а также ответственности за выполнение согла-

сованных решений.

5. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации "О дополнительных

мерах по обеспечению правопорядка" основными задачами координационного совещания

являются:

обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка в муниципальном обра-

зовании "Киясовский район", а также прогнозирование тенденций развития ситуации в

этой сфере;

анализ эффективности деятельности отделения полиции в муниципальном образова-

нии "Киясовский район"  и территориальных органов государственной  власти, органов

местного самоуправления по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании

"Киясовский район";

разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в муниципальном обра-

зовании "Киясовский район";

организация взаимодействия органов местного самоуправления и территориальных

органов государственной власти, а также указанных органов с институтами гражданского

общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам

обеспечения правопорядка в муниципальном образовании "Киясовский район".

6. Координационное совещание для осуществления возложенных на него задач:

изучает текущее состояние дел в сфере обеспечения правопорядка в муниципальном

образовании "Киясовский район", анализирует соответствующие материалы;

рассматривает ход исполнения в муниципальном образовании "Киясовский район"

федеральных законов, указов и распоряжений Президента Российской Федерации, поста-

новлений и распоряжений Правительства Российской Федерации, правовых актов феде-

ральных органов исполнительной власти, законов Удмуртской Республики, иных право-

вых актов органов государственной власти Удмуртской Республики, правовых актов ор-

ганов местного самоуправления, направленных на обеспечение правопорядка;

коллегиально разрабатывает предлагаемые к принятию проекты постановлений и

распоряжений органов местного самоуправления муниципального образования "Киясов-

ский район", а также осуществляет подготовку предложений по обеспечению правопоряд-

ка, совершенствованию нормативно-правового регулирования деятельности по обеспече-

нию правопорядка.

7. Координационное совещание вправе:

в пределах своей компетенции в установленном порядке запрашивать и получать от

органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов госу-

дарственной  власти, органов местного самоуправления муниципального образования

"Киясовский район" необходимую для осуществления своих полномочий информацию

(материалы);

направлять в территориальные органы государственной  власти, органы местного са-

моуправления муниципального образования "Киясовский район"  рекомендации по во-

просам обеспечения правопорядка в Киясовском районе;

приглашать в установленном порядке на заседания координационного совещания ру-

ководителей и должностных лиц территориальных органов государственной власти, орга-

нов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский район", пред-

ставителей средств массовой информации и других организаций, если это не противоре-

чит интересам защиты государственной и иной охраняемой законом тайны.

8. Состав координационного совещания утверждается постановлением Главы муни-

ципального образования "Киясовский район". Члены координационного совещания при-

нимают личное участие в его заседаниях. В случае невозможности присутствия на заседа-

нии член координационного совещания заблаговременно согласовывает кандидатуру уча-

стника заседания с председателем координационного совещания.

9. Заседания координационного совещания проводятся не реже одного раза в квартал

в соответствии с комплексным планом действий, обсуждаемым и принимаемым на засе-

дании координационного совещания с последующим его утверждением председателем

координационного совещания (далее - председатель). В случае необходимости по реше-

нию председателя, на основании предложений одного или группы членов могут прово-

диться внеочередные заседания координационного совещания. Заседания координацион-

ного совещания считаются правомочными, если на них присутствует более половины его

членов. Подготовка и проведение заседаний координационного совещания осуществляет-

ся в соответствии с настоящим Положением.

10. Работа координационного совещания организуется в соответствии с утвержден-

ным комплексным планом действий координационного совещания на соответствующий

календарный год. Члены координационного совещания не позднее 15 декабря текущего

года представляют в письменной форме предложения в комплексный план действий на

очередной календарный год.

11. Подготовка вопросов, вносимых на заседание координационного совещания,

осуществляется по согласованию  с территориальными органами государственной власти

не территории Киясовского района, отвечающими за соответствующее направление дея-

тельности.

12. Обеспечение деятельности координационного совещания, в том числе организа-

ционное обеспечение его заседаний, осуществляет Аппарат органов местного самоуправ-

ления муниципального образования "Киясовский район"  (далее - Аппарат).

13. Для рассмотрения вопроса на заседании координационного совещания ответст-

венные за его подготовку территориальные органы государственной власти не позднее 7

рабочих дней до дня проведения заседания по согласованию представляют (в том числе в

электронном виде) в Аппарат следующие документы:

информационно-аналитическую справку;

проект решения;

проект предложения координационного совещания (в случае необходимости);

списки приглашенных и выступающих, в том числе содокладчиков (по мере необхо-

димости).

14. Контроль за подготовкой вопроса, выносимого на заседание координационного

совещания, осуществляется по согласованию с руководителем территориального органа

государственной власти, ответственного за его подготовку, во взаимодействии с секрета-

рем координационного совещания.

15. Не позднее 3 рабочих дней до дня проведения заседания, материалы (справка,

проект решения, повестка) направляются членам координационного совещания Аппара-

том.

Секретарь координационного совещания докладывает председателю информацию о

ходе подготовки к заседанию координационного совещания.

16. Заседание координационного совещания проводит председатель, а в его отсутст-

вие или по его поручению - заместитель председателя.

17. Рассмотрение на заседании координационного совещания дополнительных во-

просов осуществляется по решению председателя на основании предложений одного или

группы членов координационного совещания.

18. Решения координационного совещания принимаются простым большинством го-

лосов присутствующих на заседании членов координационного совещания путем откры-

того голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

19. Заседание координационного совещания оформляется протоколом и подписыва-

ется председателем и секретарем координационного совещания.

20. Принятые на заседании координационного совещания решения и предложения в

случае наличия замечаний и дополнений дорабатываются соответствующими разработчи-

ками (по согласованию) в течение 7 рабочих дней, если не установлен иной срок.

21. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 декабря 2010

г. № 1535 "О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка" решения координа-

ционного совещания оформляются правовыми актами Главы муниципального образова-

ния "Киясовский район", а в необходимых случаях – правовыми актами Администрации

муниципального образования "Киясовский район".

22. Контроль за ходом исполнения решений и предложений координационного со-

вещания осуществляется по согласованию руководителем территориального органа госу-

дарственной власти, ответственным по соответствующему вопросу, во взаимодействии с

секретарем координационного совещания и Аппаратом.

_________________